
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

 
 

 

Ufficio del Presidente del Consiglio Comunale

 
 
 
Prot. Pres. Cons. Com. n. 3
 

 
Oggetto: Modifica della determinazione 

svolgimento delle riunioni del 

accesso all’Aula Consiliare in rispetto 

al diffondersi del Covid 19 e sul distanziamento sociale

 

 

IL PRESIDENTE

 
 
CONSIDERATA  la grave emergenza sanitaria legata al diffondersi nell’intero territorio 

nazionale ed internazionale del virus COVID

VISTA la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 

stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

derivanti da agenti virali trasmissibili con cui è dichiarato, per 6 mesi lo stato di emergenza; 

VISTO il Decreto-Legge 

della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID

2020. (20G00112) che proroga lo stato di emergenza al 15 Ottobre c.a.;

VISTA la propria “determinazione per la revoca dei criteri per svolgimento delle riunioni del 

Consiglio Comunale in videoconferenza e modalità di accesso all’Aula Consiliare in rispe

della normativa vigente in materia di contrasto al diffondersi del Covid 19 e sul 

distanziamento sociale” con i quali sono fissati i criteri dell’

VISTA la Determinazione n°26 del 18.09.2020 del Sindaco di questo Comune, che

disposto la chiusura al pubblico di tutti gli uffici c

esclusivamente mediante appuntamento e limitatamente ai casi di comprovata necessità ed urgenza e 

ove non sia possibile evadere telematicamente le richieste;

 

COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO  
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO   

Ufficio del Presidente del Consiglio Comunale 
_________________ 

Pres. Cons. Com. n. 363 del 23.09.2020                Prot. Gen. n. 14791

Modifica della determinazione del 17.06.2020 per la revoca 

svolgimento delle riunioni del Consiglio Comunale in videoconferenz

accesso all’Aula Consiliare in rispetto della normativa vigente in materia di contrasto

al diffondersi del Covid 19 e sul distanziamento sociale 

PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

la grave emergenza sanitaria legata al diffondersi nell’intero territorio 

internazionale del virus COVID-19 (cosiddetto “Coronavirus”)

del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 - Dichiarazione dello 

stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

agenti virali trasmissibili con cui è dichiarato, per 6 mesi lo stato di emergenza; 

 30 luglio 2020, n. 83 - Misure urgenti connesse con la scadenza 

della dichiarazione di emergenza epidemiologica da COVID-19 deliberata il 31 genna

che proroga lo stato di emergenza al 15 Ottobre c.a.; 

determinazione per la revoca dei criteri per svolgimento delle riunioni del 

Consiglio Comunale in videoconferenza e modalità di accesso all’Aula Consiliare in rispe

della normativa vigente in materia di contrasto al diffondersi del Covid 19 e sul 

” con i quali sono fissati i criteri dell’accesso all’Aula Consiliare;

la Determinazione n°26 del 18.09.2020 del Sindaco di questo Comune, che

chiusura al pubblico di tutti gli uffici comunali, garantendo l’erogazione dei servizi 

esclusivamente mediante appuntamento e limitatamente ai casi di comprovata necessità ed urgenza e 

ove non sia possibile evadere telematicamente le richieste; 

1 

 

14791 del 23.09.2020 

per la revoca dei criteri per 

videoconferenza e modalità di 

della normativa vigente in materia di contrasto 

 

la grave emergenza sanitaria legata al diffondersi nell’intero territorio 

19 (cosiddetto “Coronavirus”); 

Dichiarazione dello 

stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di patologie 

agenti virali trasmissibili con cui è dichiarato, per 6 mesi lo stato di emergenza;    

Misure urgenti connesse con la scadenza 

19 deliberata il 31 gennaio 

determinazione per la revoca dei criteri per svolgimento delle riunioni del 

Consiglio Comunale in videoconferenza e modalità di accesso all’Aula Consiliare in rispetto 

della normativa vigente in materia di contrasto al diffondersi del Covid 19 e sul 

all’Aula Consiliare; 

la Determinazione n°26 del 18.09.2020 del Sindaco di questo Comune, che ha 

l’erogazione dei servizi 

esclusivamente mediante appuntamento e limitatamente ai casi di comprovata necessità ed urgenza e 



2 
 

RITENUTO pertanto di assicurare adeguata pubblicità ai lavori delle sedute del Consiglio 

Comunale attraverso lo streaming dei lavori, in diretta o in differita; 

RITENUTO di dover operare in deroga al Regolamento del Consiglio Comunale vigente, 

che allo stato attuale non prevede la trasmissione in streaming delle sedute Consiliari; 

SENTITI i Capigruppo Consiliari, che hanno espresso parere favorevole 

 

DETERMINA 

 

1) di modicare parzialmente la propria “Determinazione per la revoca dei criteri 

per svolgimento delle riunioni del Consiglio Comunale in videoconferenza e modalità di 

accesso all’Aula Consiliare in rispetto della normativa vigente in materia di contrasto 

al diffondersi del Covid 19 e sul distanziamento sociale” del 17.06.2020, introducendo la 

possibilità di mandare in streaming, in diretta o in differita, le sedute dei lavori del 

Consiglio Comunale; 

2) di prevedere, pertanto, lo streaming delle sedute dei lavori del Consiglio 

Comunale, in diretta o in differita al fine di assicurare pubblicità e trasparenza ai 

lavori consiliari; 

3) di disporre al Responsabile del Settore Tecnico e L.L.P.P. e al Responsabile del 

Servizio Patrimonio, Utenze e Servizi Informatici di predisporre un adeguato sistema 

per permettere lo streaming dei lavori; 

4) di disporre la notifica, tramite messo comunale, della presente determinazione al 

al Responsabile del Settore Tecnico e L.L.P.P. e al Responsabile del Servizio 

Patrimonio, Utenze e Servizi Informatici per la predisposizione degli atti 

consequenziali; 

5) di disporre la pubblicazione della presente presso l’Albo Pretorio online dell’Ente 

e presso il Sito Istituzionale, secondo la normativa vigente. 

 

Il Presidente del Consiglio Comunale 
                                                                                   f.to dott. Giovanni Marino 

                            


